-1

H２９年度北浦和校協議会「理事会」（第６回）議事録

-

作成 １３期 瀧澤 道夫

Ⅰ．経緯

 １．開催日 平成２９年１０月１１日（水）13:00～15:00

 ２．場所  浦和ふれあい館 第二会議室

 ３．出席者（敬称略）

   （６期）大竹一十、時田伀 （８期）蔵重修二 本間進（９期）笹川幸雄、山崎守、松本康夫

   （１０期）池田善四郎、木戸武宣（１１期）成瀬昭一、渡邊哲夫（１３期）瀧澤道夫、松尾郁子

（１４期）高木伯耿、加賀見優 （１５期）野川元、中尾信輔

（１６期）庄子誠一 小林賢治 脇田国之 （欠席）（１３期）本多健治

Ⅱ．議題と討議

 討議に入る前に、「２０１７年度連合会補助金」の支払い及び「マンドリンコンサート」の整理券を配布

 １．平成２９年度第五回「議事録」（H29/9/13）の確認

   以下の点について修正を行った

   １）２ページ目（３）江戸文化講座開催日について「１月２１日」を「１月２２日」に訂正し

     「参加希望」を「参加希望者」に訂正した

 ２．連合会よりの連絡事項（１３期 瀧澤）

   １）さいたま市シルバー作品展への協力依頼があり、１１月文化センター展示室の受付応援依頼があ

     り、１１月２９日（水）の午前午後を１０期にて対応することを決定した

 ３．平成２９年度事業予定について（終了報告と進捗確認）

   １）終了分の報告

     ①尚和園慰問（１０月４日）１１期、１３期、１６期の有志により尚和園を訪問し無事終了

     ②ジョリーラジャーズコンサート（１１期）会計報告と御礼

     ③ふれあいコンサート（９月２０日）３１０名の方が参加、会計報告と御礼

     ④赤い羽根募金（１０月１日）１１期と１６期にて実施、募金額の報告

   ２）進捗確認

    ①さいたま国際マラソンの参加者確認

     ・３０名の申し込み枠に対して申し込み枠の余裕があり、連合会の会長宛希望者があれば

      受け付ける旨メールを発信する（１１月１０日と１２日分）

    ②北協演芸会の確認（プログラム（案）、役割分担などについて）

     ・参加は２０演目、プログラムの作成に必要な曲目や代表者名などが不備がある参加グループ

は、１０月３１日までに必要事項を埋めて９期笹川会長へ提出する

     ・プログラムは原稿ができたら会長宛メールで送付し、ＨＰに掲載するものとする

     ・役割分担については（敬称略） 会計 松尾（１３期）司会 担当（１４期）

      広報（蔵重、本間（８期）、松本（９期）池田（１０期））受付（大竹、時田（６期）

      庄子（１６期））放送関係（山崎（９期）成瀬（１１期）加賀美（１４期））

      舞台セット・会場整理（木戸（１０期）高木（１４期）野川 中尾（１５期）脇田（１６期））

      とする

     ・会場の下見、事前打ち合わせについては（笹川、山崎（９期）成瀬（１１期）瀧澤（１３期）

      加賀美（１４期））にて実施するものとする

                                              -2

・参加者持ち込みの音源（カセット、ＣＤについては原則すべて事前に確認するものとする）

    ・プロジェクター、パソコンのチェックも同様に行う

   ③ボーリング大会の確認

    ・参加チーム

６期 １チーム ８期 ２チーム ９期 ２チーム １０期 ２チーム １１期 ２チーム

１３期 ２チーム １４期 ２チーム １５期 ２チーム １６期 ２チーム 計１７チーム

     ・要望、確認事項

      ハンディキャップについては前年通り女性のみ２０Ｐつけるものとする

     ・賞品については主催の１３期に一任するものとする

     ・懇親会だけの出席については１１月８日（水）まで受け付けるので参加があれば申し込み

      するものとする

     ・ボーリング大会の参加費は次回１１月８日の理事会にて徴収する、間に合わなければ当日も

      可とする

 ４．連合会文化祭について

   １）作品展の申し込み状況について（配布資料を確認） ３７件（前年 ４１件）

   ２）芸能発表会について

    ①役割分担については北協の連合会企画担当理事をはじめとして各期で分担して対応する

     （敬称略）

     ・タイムチェック 笹川（９期）

     ・呼び出し集合  野川（１５期）担当（９期）担当（１４期）

     ・進行係     担当（８期）（６期）

     ・司会      松尾（１３期） 担当（１１期）

     ・受付      担当（１０期）（１６期）

     ・ＨＰ担当 連合会（広報部）

    ②作品展のオブザーバー（２０１８年度は北協が担当予定）参加について

     ・１１月１４日（火）の連合会の常任理事会で１４期がオブザーバーで参加させてほしい旨

東浦和校に申し入れをする

 ５．その他

  １）ＨＰ事務局より（松本さん（９期））

    ①jimdoのログイン方法の変更対応について

    ②jimdoのＨＰ作成用ＣＤの配布について

    ③問題点要望があれば事務局松本まで連絡を

  ２）ゴルフコンペ（１０月１７日）の開催について（木戸さん（１０期））

    ①１８名出席で実施

    ②次回からはもっと規模を大きくして実行していきたい（２０１８年５月予定）

  ３）和太鼓の参加申込書と集金について

    ・本日受付、未定の期は次回理事会１１月８日（水）に再度受け付けるものとする

  ４）江戸文化講座の参加人数を次回理事会１１月８日（水）に９期まで報告するものとする

以上